
 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  1 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

ČIŠTĚNÍ ,  KONTROLY A KAMEROVÉ PROHLÍDKY 

ODVODŇOVACÍCH SYSTÉMŮ KOMUNIKACÍ  V  BRNĚ -  RÁMCOVÁ 

DOHODA 2023 
____________________________________________________________________________ 

 
ZADAVATEL: Brněnské komunikace a.s. 
Sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno  
Zastoupený: Ing. Luděk Borový, generální ředitel 
IČO: 607 33 098 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a změnu k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na služby 
zadávané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Zadavatel obdržel dne 16.01.2023 následující dotaz: 
 
Dotaz č. 1: 
V zadávací dokumentaci v části VI. Rámcová dohoda je uvedeno pod bodem d) "Účastník není oprávněn 

vytvářet v rozpočtu položky nové, měnit počet měrných jednotek atp.", čímž je stanoveno, že dodavateli 

je umožněno pouze vyplnit údaje do sloupce "cena za m.j." Dovoluji si upozornit, že v položkových 

rozpočtech nejsou u některých položek vyplněny vzorce pro výpočet předpokládané ceny bez DPH: 

Příloha č. 3 ZD_část 2_Kontroly UV před stavbou.xlsx - sloupec F, řádky 9 a 10 

Příloha č. 3 ZD_část 4_Kontroly havarijních stavů odvod. systémů RS 2023.xlsx - sloupec F, řádky 9, 10, 

11, 12, 17, 18, 19, 20. 

Vzhledem k "... není oprávněn vytvářet ...atp." žádám o vysvětlení, jak mám v dané situaci postupovat. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel objasňuje, že účastníkům není dovoleno v rozpočtu měnit požadované položky (tj. přidat či 
odstranit položky uvedené v SP, měnit počet měrných jednotek atp.). Doplnění ceny za jednotku konkrétní 
položky včetně uvedení výsledku součinu za jednotku a požadované množství účastníkem, však není 
neoprávněný zásah do poskytnutého soupisu prací a služeb. Zadavatel však doplnil vzorce ke všem 
položkám soupisů prací a služeb k dílčí části č. 2 a k dílčí části č. 4 výše nadepsané veřejné zakázky a tyto 
účastníkům poskytuje v rámci vysvětlení zadávací a změny dokumentace č. 1. 
 

Dotaz č. 2: 
Upozorňuji, že v textu "Dohody" (soubor - Příloha č. 4 ZD_RDoPS_č.4_Kontrola havarijních stavů 

odvodňovacích systémů.docx) je v čl. II odst. 1 chybně označena dílčí část - ...„Čištění, kontroly a 

kamerové prohlídky odvodňovacích systémů komunikací v Brně – rámcová dohoda 2023“, dílčí část č. 4 

„Kamerové prohlídky kanalizací“... namísto "Kontrola havarijních stavů odvodňovacích systémů" 

 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel sděluje, že se jednalo o písařskou chybu a upravil název dílčí části č. 4 v rámcové dohodě o 
poskytování služeb a účastníkům tuto upravenou přílohu poskytuje pod názvem „Příloha č. 4 
ZD_RDoPS_č.4_Kontrola havarijních stavů OS_po vysvětlení ZD č. 1“.  
 

 



 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

 
Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace 
poskytuje účastníkům soupis prací k dílčí části č. 2 a k dílčí části č. 4 veřejné zakázky a text rámcové 
dohody o poskytování služeb k dílčí části č. 4 veřejné zakázky. Zadavatel současně prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek a mění čl. VIII. Zadávací dokumentace „Podání nabídky“ následovně: 
 
 
PODÁNÍ NABÍDKY 
 
Lhůta pro podání nabídek:  do 08.02.2023, 09:00 hod. 
 

 
V Brně, dne [dle elektronického podpisu] 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Milena Bartíková 

 

specialista obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 

 
 
 
 

 

 

Přílohy: 

1) RS rozpočet Kontroly havarijních stavů odvod. systémů RS 2023_po vysvětlení ZD č. 1, 
2) RS rozpočet Kontroly UV před stavbou_po vysvětlení ZD č. 1, 
3) Příloha č. 4 ZD_RDoPS_č.4_Kontrola havarijních stavů OS_po vysvětlení ZD č. 1. 


		2023-01-19T07:50:57+0100
	Bc. Milena Bartíková




